

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Tidigare ställningstagande till etablering av vindpark Hamrånge

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta att

- Tillstyrka ansökan om tillstånd för etablering av Hamrånge vindpark enligt Miljöbalken kap 16 §4

Ärendet

Gävle kommun väljer att, i ett tidigt skede innan prövningsmyndigheten har kungjort ansökan om tillstånd för Hamrånge vindpark, tillstyrka den ansökan som sökande den 2025-08-26 lämnat till miljöprövningsdelegationen.

Ansökan om tillstånd för vindparken har ett antal bilagor som underlag och samtliga finns diarieförda under Länsstyrelsens diarienummer 7572–2025.

Det tidiga ställningstagandet tar stöd i den inriktning som följer av kommunens översiktsplan avseende förnybara energikällor såsom vindkraft, biogas och solenergi. Förnybar energiproduktion möter också beslutade mål i kommunens miljöstrategiska program.

Ansökan om tillstånd för Vindpark Hamrånge omfattar 15 vindkraftverk med en maximal totalhöjd om 300m. Totalt projektområde tar i anspråk cirka 501 hektar mark. Etableringen möjliggör en produktion av cirka 420 GWh förnybar el per år.

Gävle kommun är positiva till den inriktning för bygdemedel som beskrivs i SOU 2023:18 ”Värdet av vinden”. Även om det ännu inte har skett någon förändring av lagstiftningen så finns inställningen att den inriktningen också torde finnas hos sökande för etableringen av Vindpark Hamrånge. Och att den därmed är vägledande för utformning av bygdemedel vad gäller såväl struktur och lokalt inflytande som nivåer och mottagare.

Gävle kommuns inriktning till avstånd mellan boende och vindkraftverk är att det minst ska följa av beräkningen av vindkraftverks totalhöjd, navhöjd och rotorradie, multiplicerat med sex. Och att avståndet till sammanhållen bebyggelse lämpligen beräknas såsom totalhöjd av vindkraftverk multiplicerat med sju.

Kommunstyrelsen

Beslutsunderlag

- Tillståndsansökan för Vindpark Hamrånge, LST dnr 7572–2025, 26KS60-1
- Yttrande i ärende 24KS530-6 avgränsningssamråd Vindpark Hamrånge 26KS60-2

Beslutet ska skickas till

Avd Övergripande planering, sektor Styrning och stöd

Länsstyrelsens Miljöprövningsdelegation, dalarna@lansstyrelsen.se

Christine Forsberg, planeringschef, Övergripande planering